Egyhäztört. Emlékek. III. 25 
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est credere, corpus Christi simul in coelo et in Sacramento esse? 
Johan. III. cap. dicit: nemo ascendit in coelum, nisi gui descendit 
de coelo, filius hominis, gui est in coelo. Si tum fuit in coelo, cum 
in terra ambularet, quomodo non simul erat in diversis locis? Cui 
ista sunt incredibilia, quomodo credet eum esse hominem? Quo- 
modo sit in utero Virginis simul Deus essentialiter? Quomodo una 
persona simplicissimae divinitatis incarnetur, exclusis duabus reli- 
quis? Mysteria fidei verbo sunt tradita et accepta, non ratione com- 
prehensa aut iudicata. Valde, imo totum ratio est, quae dictat, idem 
corpus non posse in diversis locis esse; sed ratio est coeca, et quod 
ei est impossibile, Deo est facillimum. Mihi non est corpus idem 
in coelo et in terra. Sed quis sum ego? Mihi non est corpus meum 
in parva particula panis, sed quis ego? Deo non est impossibile 
omne verbum. Non qui comprehenderit, sed qui crediderit, salvus 
erit. Et iterum: si non credideritis, dicit Esaias cap. 7., non intel- 
ligetis, nec permanebitis. Miserrimus sit ille Deus, qui non dicit, 
aut faciat, quod nobis incredibile sit, sic enim nullum tandem 
habebimus articulum fidei, si judicio nostrae rationis aestimandus 
fuerit. Sed occupatus cogor hic sistere, iterum atque iterum rogans, 
ut in veteri fide Ecclesiae perstes, donec cum tempore argumenta 
tua copiosius solvero. Verba Dei: Aoc esf corpus meum, te non 
fallent. Tua ratio et hominum sapientia mendax est, et fallit Chri- 
stus Dominus te servet et dirigat Spiritu sancto suo. Amen. Datae 
Wittebergae 4. Aug. Anno 1539. 

Tuae Excell: 
deditus 

Martinus Lutherus. 

Kaprinat kéziratai: Series B. t.M4. p.97. cum hac adnotatione : Hanc Lutheri epistolam 
refert Scultetus in Historia certaminum sacramentariorum folio XX. inde vero notis eam 
illustravit et edidit Georgius Horváth quondam Franciscanus, postea Apostata, in opus 

culo, quod ita inscribitur: Epistola D. Martini Lutheri ad Generosum et clarissimum 
Virum D. Franciscum de Reva, Comitem Thurociensem Hungarum olim data, nunc vero 

per M. Georgium Horvath quondam in Hungaria Franciscanum, jam autem Proselytum 
Evangelico-Lutheranum nonnullis accessionibus vulgata. Vitembergae et Servestae apud 

Sam. Godofr. Zimmermannum. 1754. (Kaprinai jegyzete.) — Praeterea edidit: Ribini: 
Memorabilia, I. 43. et Religio 1892. I. 330. Originale, ut asseritur, in tabulatro conventus 

Lelesziensis.